ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫ Й
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(НИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ

31_Ш 2023 № j ^ - M H

г. Белгород

О подведении итогов конкурсов профессионального мастерства
по результатам работы в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением «О системе конкурсов
профессионального мастерства в НИУ «БелГУ», утвержденным приказом
ректора от 28.04.2021 № 514-ОД, на основании решения ученого совета от
29.08.2023 протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителями конкурсов профессионального мастерства
по итогам работы в 2022-2023 учебном году (далее -  победители):

1.1. На уровне образовательных структурных подразделений на звание
«Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по трем номинациям:

1.1.1. «Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по учебно
методической работе» признать победителем институт экономики и
управления (директор института Захаров Виктор Михайлович, доктор
социологических наук);

. 1.1.2. «Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по научно-
исследовательской работе» признать победителем институт инженерных и
цифровых технологий (директор института Полыциков Константин
Александрович, доктор технических наук);

1.1.3. «Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по организационно
воспитательной работе» признать победителем юридический институт
(директор института Тонков Евгений Евгеньевич, доктор юридических наук,
доктор педагогических наук).

1.2. На уровне образовательных структурных подразделений на звание
«Лучшая кафедра НИУ «БелГУ» по трем номинациям:

1.2.1. «Лучшая кафедра НИУ «БелГУ» в области естественных наук»
признать победителем кафедру биологии института фармации, химии и
биологии (заведующий кафедрой Глубшева Татьяна Николаевна, кандидат
сельскохозяйственных наук, доцент);

1.2.2. «Лучшая кафедра НИУ «БелГУ» в области гуманитарных наук»
признать победителем кафедру теории и истории государства и права
юридического института (заведующий кафедрой Туранин Владислав
Юрьевич, доктор юридических наук, профессор);